

**Protokół V sesji  
Miejskiej Rady Seniorów  
z dnia 28 czerwca 2019 r.**

Ad.1

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów otworzyła posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 12 radnych, stwierdziła quorum (lista obecności w załączeniu).

Ze względu na absencję sekretarza MRS Bożeny Ługowskiej zaproponowała aby przebieg sesji protokołowała wiceprzewodnicząca Marzena Kunigowska.

Następnie powitała zaproszonych gości:

Pana Leszka Dzierżewicza - Burmistrza Ciechocinka ,

Pana Wojciecha Zielińskiego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka,

Pana Pawła Rosińskiego radnego Rady Miejskiej Ciechocinka oraz prof. Zygmunta Wiatrowskiego.

Ad.2

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Została nią radna Janina Rybicka.

Ad.3

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów, który to przyjęto jednogłośnie.

Ad.4

Protokół z IV sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie.

Ad.5

Omówienie spotkań Komisji Miejskiej Rady Seniorów między sesjami.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Rekreacji i Edukacji radna Jadwiga Jakubowska omówiła trzy spotkania. Wiodącym tematem spotkań wspomnianej wyżej komisji było podsumowanie obchodów III Ciechocińskiego Dnia Seniora. Komisja dokonała analizy działań, wysunięto wnioski i plany na przyszłość.

Radna J. Jakubowska zaznaczyła, że szczegółowej analizy święta dokona w punkcie siódmym sesji, co jest zgodne z zatwierdzonym planem obrad.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia radna Krystyna Wagnerowska omówiła dwa spotkania. Sformułowano uchwałę dotyczącą uwzględnienia szczepień profilaktycznych przeciw grypie dla ciechocińskich seniorów w ramach

Samorządowych Programów Społecznych - ze środków budżetu miasta. Stworzono ankietę, na podstawie której w/w komisja zdiagnozuje potrzeby seniorów. Wzór ankiety został zaprezentowany zebrany w czasie trwania sesji. Radna Marzena Kunigowska zaproponowała korektę w punkcie 6 i 7. Wspomniana ankietka ma zostać udostępniona seniorom m.in.: na łamach lokalnej prasy, w ciechocińskich placówkach zdrowia, w Biurze Promocji Miasta, w bibliotece MCK, w biurze rady, w klubie Niezapominajka. W/w placówkach zostaną wystawione urny do których seniorzy będą mogli wrzucać niepodpisane, wypełnione ankiety. Taka metoda badania potrzeb środowiska senioralnego pozwoli zainteresowanym zachować anonimowość.

Przewodnicząca Komisji ds. współpracy z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi radna Anna Przekwas przedstawiła zagadnienia omówione na spotkaniu z członkami komisji. Wytypowano instytucje działające na terenie powiatu aleksandrowskiego działające na rzecz środowiska senioralnego z którymi Miejska Rada Seniorów planuje nawiązać współpracę (około 40). Do wskazanych instytucji wystosowano pisma wskazujące na konieczność podjęcia wspólnych działań na rzecz miejscowych seniorów. We wspomnianym piśmie poinformowano o planach zorganizowania konferencji, celem której będzie wypracowanie wspólnych wniosków, kierunków działania. Radni oczekują od instytucji odpowiedzi na wystosowane do nich zaproszenia do nawiązania współpracy.

Do chwili obecnej odpowiedzieli: Biuro Kultury, Sportu i Promocji Miasta, Prezes CKS Zdrój, Przewodniczący Komisji Zdrojowej, CPR w Aleksandrowie Kujawskim, Praktyka Lekarza Rodzinnego K. Włodarczyk, Stowarzyszenie Nasza Ostoja, Stowarzyszenie Uniwersytet dla Aktywnych.

Konferencja odbędzie się we wrześniu br., w Teatrze Letnim w Ciechocinku lub w sali kinowej lokalnego MCK.

Obecny na sesji Pan Leszek Dzierżewicz Burmistrz Ciechocinka zadeklarował chęć szerokiej współpracy oraz udzielił wsparcia w realizacji w/w działań.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury radny Tadeusz Barczak przedstawił podjęte działania. Wskazał, że wystosowano następujące pisma:

- w sprawie wytyczenia pasów dla pieszych zgodnie z Uchwałą nr 12/19 MRS z dnia 16 kwietnia 2019r. w sprawie wytyczenia pasów przejścia dla pieszych
- w sprawie realizacji monitorowania newralgicznego miejsca w centrum miasta zgodnie z podjętą Uchwałą nr 10/19 MRS z dnia 16 kwietnia 2019r. w sprawie zamontowania monitoringu w centrum miasta,
- w sprawie zwiększenia ilości koszy na śmieci zgodnie z Uchwałą nr 11/19 MRS z dnia 19 kwietnia 2019r. w sprawie zwiększenia ilości koszy na śmieci na terenie Ciechocinka. Wszystkie pisma nie pozostały bez odpowiedzi, nadano im bieg i podjęte uchwały są realizowane przez organy do tego powołane.

Radny T. Barczak przedstawił uchwałę w sprawie ustawienia dodatkowych ławek przy następujących ulicach: Zdrojowej, Widok, Raczyńskich

#### Ad.6

Przyjęcie uchwał wniesionych przez Komisję Infrastruktury oraz Komisję Zdrowia:

- 1) Uchwała nr 13/19 MRS z dnia 28 czerwca 2019r. w sprawie szczepień w ramach Programów Profilaktycznych,
- 2) Uchwała nr 14/19 MRS z dnia 28 czerwca 2019r. w sprawie ustawienia ławek na terenie Ciechocinka.

Uchwały przyjęto jednogłośnie. Zostaną przekazane Burmistrzowi Ciechocinka oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej (uchwały w załączeniu).

Przyjęto również jednogłośnie projekt ankiety wraz ze zmianami.

#### Ad.7

Radna Jadwiga Jakubowska, koordynatorka III Ciechocińskiego Dnia Seniora omówiła realizację imprezy, przedstawiła wnioski :

- podziękowała Tadeuszowi Barczakowi za filmowanie święta oraz fotorelację, każdy radny oraz obecni na sesji goście otrzymali pamiątkową płytę zawierającą zdjęcia z w/w święta,
- podziękowała radnej Marzenia Kunigowskiej za zaprojektowanie zaproszeń, plakatów i ulotek oraz zredagowanie notatki prasowej,
- podziękowała radnym tj. Wiesławie Taranowskiej, Iwonie Roch, Marzenie Kunigowskiej, Krystynie Wagnerowskiej, Tadeuszowi Barczakowi za zaangażowanie w czasie przebiegu całej uroczystości,
- wskazała na dużą ilość sponsorów ( tj. 17 ) – pozyskanych w głównej mierze przez przewodniczącą Wiesławę Taranowską oraz przez nią samą, zwróciła uwagę, że MRS na organizację święta nie otrzymała od sponsorów środków finansowych jedynie środki rzeczowe ( np. woda mineralna, słodycze wydawane każdemu z występujących na scenie muszli koncertowej jako gest podziękowania za darmowy występ)
- firmy, organizacje wystawiające swoje produkty czy rękodzieła były bardzo zadowolone z organizacji a ich produkty cieszyły się wysokim zainteresowaniem ( 21 stoisk ),
- należy podkreślić, że dla niektórych placówek ( np. dom opieki z Karczemki, Warsztaty Terapii Zajęciowej z Aleksandra Kujawskiego) środki pieniężne uzyskane ze sprzedaży rękodzieła stanowią istotny wkład finansowy w budżet przeznaczony na zakup materiałów do wyrobu kolejnych dzieł w ramach terapii zajęciowej,
- w przyszłym roku należy ograniczyć ilość występujących tak aby uroczystość trwała krócej,
- omówiła koszty organizacji III Ciechocińskiego Dnia Seniora.

Swoje wystąpienie radna Jadwiga Jakubowska zakończyła apelem aby w przyszłości w organizację święta zaangażowani wszyscy radni MRS „Święto jest dla wszystkich i wszyscy muszą włączyć się do pracy.

Ad.8

Radna Jadwiga Jakubowska omówiła plan obchodów Koncertu dla Seniora. Koncert odbędzie się w Teatrze Letnim w Ciechocinku w dniu 22 września br., wstęp wolny. Rozpocznie się o godzinie 15.00, zakończenie planowane jest na godzinę 17.30. W czasie koncertu, który poprowadzi Pan Mirosław Satora seniorzy wysłuchają utwory w wykonaniu:

- Studia Piosenki Ajki pod kierownictwem Pani Iwony Krzysztanowicz,
- solistki operowej Krystyny Szydłowskiej,
- duetu Urszula i Tadeusz Łuczyńscy.

Wykonanie projektu plakatu, ulotek i zaproszeń zaproponowano radnej Marzenie Kunigowskiej.

Ad.9

Sprawy różne i wolne wnioski.

- 1) Radna Jadwiga Jakubowska zwróciła uwagę, że przygotowania do IV Ciechocińskiego Dnia Seniora należy rozpocząć już w tym roku, w szczególności należy wybrać taki termin tak aby był on zgodny z terminarzem imprez miejskich planowanych w 2020 roku.
- 2) Przewodnicząca Pani Wiesława Taranowska podziękowała radnej Jadwidze Jakubowskiej za koordynowanie organizacją III Ciechocińskiego Dnia Seniora. Wspomniała również, iż informacje prasowe o święcie ukazały się w Gazecie Pomorskiej, Zdroju Ciechocińskim, Gazecie Ciechocińskiej a w lipcu będą zamieszczone w Ogólnopolskim Głosie Seniora.  
Przypomniała o patronacie honorowym Burmistrza Ciechocinka Pana Leszka Dzierżewicza oraz patronacie medialnym TVP3 Bydgoszcz i Ogólnopolskiego Głosu Seniora objętym nad III Ciechocińskim Dniem Seniora. W TVP3 Bydgoszcz wyemitowano relacje z przebiegu święta. Zaznaczyła również, że w trakcie trwania święta odbyła się w Ciechocinku inauguracja Ogólnopolskiej Karty Seniora.  
Przewodnicząca MRS poinformowała zebranych, że została zakupiona Kronika. Za prowadzenie kroniki Miejskiej Rady Seniorów odpowiedzialna jest radna Małgorzata Naguszewska. Wszyscy radni jednogłośnie wyrazili zgodę na upublicznianie swojego wizerunku dla potrzeb dokumentowania pracy rady w powyższej kronice.
- 3) Pan Leszek Dzierżewicz zaznaczył, że rozumie potrzebę profilaktycznych szczepień przeciw grypie dla seniorów Ciechocinka. Zaznaczył jednak, że w budżecie miasta nie uwzględniono takiego wydatku w 2019 roku.

Będzie zabiegał o dodatkowe środki finansowe, lecz nie gwarantuje ich uzyskania. Z pewnością będą mogły być zabezpieczone w 2020 roku. Burmistrz odniósł się również, do uchwały odnośnie dodatkowych przejść dla pieszych. Jej realizacja wymaga czasu, konieczne są tu uzgodnienia na różnych szczeblach a przede wszystkim wszystko musi być zgodne z „Projektem ruchu drogowego “, aktualnie wniosek MRS znajduje się w referacie gospodarki miejskiej.

Ad.10.

Przewodnicząca zamykając obrady podziękowała radnym oraz zaproszonym gościom za dyskusję i udział w obradach.

Protokołowała:

Wiceprzewodnicząca  
Miejskiej Rady Seniorów

/-/ Marzena Kunigowska

Przewodnicząca  
Miejskiej Rady Seniorów

/-/ Wiesława Taranowska